

**Credi Q Agencia de Seguros S.A.**  
**Estado de Flujo de Efectivo**  
**Por el período terminado el 31 de Diciembre 2025 y 2024**  
**En colones costarricenses**

|                                                                                                                                 | 2 025                  | 2 024                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|
| <b>Flujo de efectivo en las actividades de operación:</b>                                                                       |                        |                      |
| Resultado del Período                                                                                                           | 622 775 520            | 465 612 618          |
| Utilidades Retenidas                                                                                                            | (3 216 054 984)        | (149 798 098)        |
| Reserva Legal                                                                                                                   | -                      | -                    |
| Capital social                                                                                                                  | 50 000 000             | -                    |
| <b>Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) neta con el efectivo neto (usado) provisto en las actividades de operación:</b> |                        |                      |
| Depreciación, amortización y deterioro del valor del período                                                                    | -                      | 109 497              |
| <b>Cambios en los activos disminución, (aumento):</b>                                                                           |                        |                      |
| Cuentas por cobrar partes relacionadas                                                                                          | (246 378)              | 1 394 834 918        |
| Cuentas por cobrar comerciales                                                                                                  | 24 054 660             | (18 617 349)         |
| Inversiones                                                                                                                     | -                      | -                    |
| Otros activos                                                                                                                   | 226 302                | 516 615              |
| Gastos pagados por anticipado                                                                                                   | -                      | -                    |
| IVA Soportado                                                                                                                   | 1 642 315              | 729 070              |
| <b>Cambios en los pasivos (disminución), aumento:</b>                                                                           |                        |                      |
| Gastos acumulados                                                                                                               | 278 270 783            | 158 007 307          |
| Cuentas por pagar comerciales                                                                                                   | (303 340)              | (6 027 282)          |
| Cuentas por pagar partes relacionadas                                                                                           | (26 971 122)           | 46 950 914           |
| IVA Devengado                                                                                                                   | 3 639 613              | (50 297)             |
| Impuesto por pagar                                                                                                              | 104 447 538            | (35 208 242)         |
| <b>Total ajustes</b>                                                                                                            | <b>434 760 371</b>     | <b>1 541 245 151</b> |
| <b>Efectivo neto (neto) provisto en las actividades de operación:</b>                                                           | <b>(2 158 519 093)</b> | <b>1 857 059 671</b> |
| <b>Flujo de efectivo en las actividades de inversión:</b>                                                                       |                        |                      |
| Propiedad, planta y equipo                                                                                                      | -                      | -                    |
| Activos intangibles                                                                                                             | -                      | -                    |
| Activos financieros no circulantes                                                                                              | -                      | -                    |
| <b>Efectivo neto (usado) provisto en las actividades de inversión:</b>                                                          | <b>-</b>               | <b>-</b>             |
| <b>Flujo de efectivo en las actividades de financiamiento:</b>                                                                  |                        |                      |
| Deuda a largo plazo                                                                                                             | -                      | -                    |
| <b>Efectivo neto (usado) provisto en las actividades de financiamiento:</b>                                                     | <b>-</b>               | <b>-</b>             |
| <b>(Disminución) aumento neto en efectivo</b>                                                                                   | <b>(2 158 519 093)</b> | <b>1 857 059 671</b> |
| <b>Efectivo al inicio del período</b>                                                                                           | <b>3 612 012 448</b>   | <b>1 754 952 777</b> |
| <b>Efectivo al final del período</b>                                                                                            | <b>1 453 493 355</b>   | <b>3 612 012 448</b> |

|                            |                              |
|----------------------------|------------------------------|
| Lic. Danilo Calderón Gómez | Lic. Mauricio Hasbun Camacho |
| CONTADOR                   | EPRESENTANTE LEGAL           |